PRETENSION SEGUNDA DECLARATIVA. Que, como consecuencia de pretensiones 
anteriores, se reconozca como saldo pendiente de pago, a favor de AMR y a cargo del 
Fondo, con solidaridad con la Secretaría de Seguridad y la Alcaldía Mayor de Bogotá, la 
suma de trescientos noventa y seis millones seiscientos setenta y ocho mil doscientos 
setenta y ocho pesos ($396.678.278). 

4. PRETENSION SEGUNDA CONDENATORIA CONSECUENCIAL. Que, como 
consecuencia de pretensiones anteriores, se condene al pago de los intereses moratorios 
causados sobre la suma anterior debidamente indexada al momento en que se proceda al 
pago, liquidados desde once (11) de febrero de dos mil quince (2015), fecha a partir de la